
\ 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE 
Via Don Brovero, 11 - 10090  CASTIGLIONE T.SE 

Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017 
Tel. 011/960.06.48 - Fax 011/981.86.55 

e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://iccastiglioneto.edu.it/ 

 

 
 

PER Estratto 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 34 del 27 MAGGIO 2021 

Giovedi 27 maggio 2021 dalle ore 17.00 

Il 27 maggio 2021, dalle ore 17,00, in modalità conference call, come da disposizioni DPCM 3 nov. 2020  articolo 1, 
comma 9, lettera s) che dispone che “le riunioni degli organi collegiali delle istituzioni scolastiche ed educative di ogni 
ordine e grado possono essere svolte solo con modalità a distanza “, si è riunito il Consiglio d’Istituto per trattare gli 
argomenti al seguente  

ORDINE DEL GIORNO: 
 

….OMISSIS… 
 
 

4. Adesione al Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I- Istruzione- Obiettivi 

Specifici 10.1,10.2 e 10.3- Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1- AOODGEFID .REGISTRO 

UFFICIALE.U.0009707.27-04-2021. 

Prende la parola la Dirigente scolastica per illustrare il “Piano scuola per l’estate 2021 un ponte per il nuovo inizio” 
messo in atto dal Ministero dell’Istruzione con l’obiettivo di rendere disponibili alle scuole risorse economiche e 
strumenti che consentano di rinforzare e potenziare le competenze disciplinari e relazionali degli studenti, gettando 
una sorta di ponte che introduca al nuovo anno scolastico. Per consentire la realizzazione del Piano, il Ministero 
dell’Istruzione rende disponibili alle istituzioni scolastiche tre linee di finanziamento: 

- D.L. 22 marzo 2021 n. 41 (ART. 31 COMMA 6), per un totale di 150 milioni di euro; 

- Programma operativo nazionale (PON) “Per la scuola”, 2014-2020, per un totale di circa 320 milioni di euro; 

- D.M 2 marzo n. 48 (ex L.440/1997), per un totale di 40 milioni di euro. 

Per quanto nello specifico riguarda il PON, le risorse sono finalizzate a promuovere il potenziamento delle 
competenze, comprese quelle digitali, nonché la socializzazione e lo stare insieme. Le scuole possono accedere a tali 
risorse promuovendo progetti di durata biennale. L’I.C. ha elaborato un progetto a riguardo presentando la propria 
candidatura Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I- Istruzione- Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 10.3- Azioni 
10.1.1,10.2.2 e 10.3.1- AOODGEFID .REGISTRO UFFICIALE.U.0009707.27-04-2021. 

Pertanto,  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO L’Avviso Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I- Istruzione- Obiettivi Specifici 10.1,10.2 

e 10.3- Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1- AOODGEFID .REGISTRO UFFICIALE.U.0009707.27-04-2021. 

VISTA la Candidatura n. 1053924 all’avviso 0009707 del 27/04/2021 – FSE E FDR- Apprendimento e 

socialità, presentata dall’I.C.; 

Visto il D.P.R. n. 275/1999, art. 7; 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006986 - 17/06/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'

http://iccastiglioneto.edu.it/


\ 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE 
Via Don Brovero, 11 - 10090  CASTIGLIONE T.SE 

Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017 
Tel. 011/960.06.48 - Fax 011/981.86.55 

e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://iccastiglioneto.edu.it/ 

 

Visto il D.I. 129/2018; 

Visto il Regolamento delle attività negoziali di istituto delibera  n. 4 del 28 gennaio 2021; 

Sentita la presentazione del D.S.; 

 

DELIBERA 

Con la seguente votazione in forma palese: 

voti favorevoli: tutti. 

 

All’unanimità  

L’Adesione all’Avviso pubblico AOODGEFID .REGISTRO UFFICIALE.U.0009707.27-04-2021- 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I- Istruzione- Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 10.3- 

Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1.  

DELIBERA N. 4 

Del C.D.I. del 27 maggio 2021 

 

Castiglione torinese, 27 maggio 2021 

 

                  IL SEGRETARIO                IL PRESIDENTE 

 

          ________________________                                         _____________________________ 
 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006986 - 17/06/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'

http://iccastiglioneto.edu.it/

		2021-06-17T15:37:40+0200
	CIAMPA' PATRIZIA




